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IJODKORLIK 
TUSHUNCHASINING MOHIYATI 

VA UNING TA’LIMDAGI ROLI

Ochilova Dilbar Isroilovna
Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti

“Pedagogika va psixologiya” kafedrasi magistri

Annotatsiya: Ushbu maqolada ijodkorlik tushunchasining nazariy asoslari, uning mohiyati hamda ta’lim jarayonidagi 
o‘rni tahlil qilinadi. Shuningdek, ijodkorlikning shaxs kamolotidagi ahamiyati, ta’lim muassasalarida uni rivojlantirish yo‘llari 
hamda pedagogik faoliyatda ijodiy yondashuvning zarurligi ilmiy asosda yoritilgan. Maqolada, shuningdek, ijodkorlikni 
shakllantirishga xizmat qiluvchi omillar, innovatsion ta’lim texnologiyalari va o‘quvchilarda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini 
rivojlantirishning samarali usullari tahlil etiladi.

Kalit so‘zlar: ijodkorlik, ta’lim jarayoni, innovatsiya, mustaqil fikrlash, pedagogik faoliyat, shaxs kamoloti, kreativ yon-
dashuv.
Abstract: This article analyzes the theoretical foundations of the concept of creativity, its essence, and its role in the 
educational process. The importance of creativity in personal development, the ways of fostering it in educational insti-
tutions, and the necessity of a creative approach in pedagogical activities are explained on a scientific basis. The article 
also examines the factors contributing to the development of creativity, innovative educational technologies, and effective 
methods for enhancing students’ independent thinking skills.

Key words: creativity, educational process, innovation, independent thinking, pedagogical activity, personal develop-
ment, creative approach.
Аннотация: В данной статье анализируются теоретические основы понятия творчества, его сущность и роль в 
образовательном процессе. На научной основе раскрывается значение творчества в развитии личности, пути его 
формирования в образовательных учреждениях, а также необходимость творческого подхода в педагогической 
деятельности. Кроме того, в статье рассматриваются факторы, способствующие развитию творческих способно-
стей, инновационные образовательные технологии и эффективные методы формирования навыков самостоя-
тельного мышления у студентов.

Ключевые слова: творчество, образовательный процесс, инновации, самостоятельное мышление, педагогиче-
ская деятельность, развитие личности, творческий подход.

KIRISH 
Zamonaviy ta’lim tizimida ijodkorlik inson faoliyatining eng muhim sifatlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda. 

Chunki bugungi kunda ta’limdan kutilayotgan asosiy natija – bu tayyor bilimlarni egallash emas, balki ularni 
mustaqil ravishda qo‘llay olish, yangicha yondashuvlarni ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etish qobiliyatidir. 
Shuning uchun ham ijodkorlik shaxsning intellektual salohiyatini namoyon etuvchi, uni ijtimoiy hayotda faol va 
raqobatbardosh qilib shakllantiruvchi asosiy omillardan biri sanaladi. Ijodkorlik nafaqat san’at yoki adabiyot 
sohasiga xos tushuncha, balki har bir sohada yangi g‘oya, innovatsiya va ilg‘or tajribalarning manbai hisobla-
nadi. Ta’lim jarayonida ijodkorlikni rivojlantirish o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini, tahliliy yondashuvini va 
muammolarning original yechimini topish qobiliyatini oshiradi. Shu bois zamonaviy pedagogika fanida ijod-
korlikni shakllantirish masalasi dolzarb ilmiy muammolardan biri sifatida ko‘rib chiqilmoqda. Mamlakatimizda 
ta’lim tizimini modernizatsiya qilish jarayonida ham ijodkorlikka alohida e’tibor qaratilmoqda. Prezidentimiz 
Sh.  M.  Mirziyoyev ta’kidlaganidek: “Yangi O‘zbekistonning poydevorini bilimli, tafakkurli va ijodkor yoshlar 
yaratadi.” Mazkur fikr ijodkorlikning ta’lim tizimida tutgan o‘rni naqadar muhim ekanligini yana bir bor tasdiqlaydi. 
Shu nuqtai nazardan, ijodkorlikni ilmiy-nazariy jihatdan o‘rganish, uning mohiyatini anglash hamda ta’lim amali-
yotida samarali qo‘llash bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biridir.
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Ijodkorlik masalasi ta’lim psixologiyasi va pedagogika sohasida uzoq yillardan beri ilmiy tadqiqotlarning 
markazida turib kelmoqda. O‘zbekistonlik olimlardan Yuldashev M. o‘zining “Pedagogik innovatsiyalar va ijod-
korlikni rivojlantirish” asarida ijodiy fikrlashni ta’lim jarayonining tarkibiy qismi sifatida baholab, uni shaxsning 
mustaqil qaror qabul qilish va yangicha yondashuvni shakllantiruvchi omil sifatida talqin etadi. G‘ulomov A. va 
To‘xtayev N. tomonidan ishlab chiqilgan “Ta’lim jarayonida ijodiy fikrlashni shakllantirish metodikasi” asarida 
esa o‘quvchilarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish uchun muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish va interfaol 
metodlarning samarasi ilmiy asosda yoritilgan. Xodjayeva Z. o‘z maqolalarida zamonaviy pedagogik texnologi-
yalar, xususan, axborot-kommunikatsiya vositalaridan foydalanish ijodkorlikni faollashtiruvchi muhim vosita 
ekanini ta’kidlaydi.

Xorijiy olimlardan Ken Robinson ijodkorlikni inson tafakkurining tabiiy, ammo ta’lim jarayonida ko‘pincha 
cheklab qo‘yiladigan qobiliyat sifatida tahlil qilib, uni har bir o‘quvchida qayta uyg‘otish zarurligini asoslab beradi. 
R. Sternberg esa ijodkorlikni intellekt, motivatsiya va bilimning uyg‘un faoliyati deb ta’riflaydi hamda ta’limda 
bu jarayonni boshqarish mexanizmlarini ko‘rsatadi. L. S. Vygotskiy esa ijodkorlikni bolaning tasavvuri, emot-
sional tajribasi va ijtimoiy muhit bilan bog‘liq holda izohlaydi. Ushbu tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ijodkorlikni 
rivojlantirish ta’limning samaradorligini oshirish, o‘quvchini faol sub’ektga aylantirish va shaxsning intellektual 
salohiyatini yuzaga chiqarishda hal qiluvchi omildir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi ijodkorlik tushunchasining ta’limdagi o‘rnini aniqlash maqsadida nazariy va 

empirik usullarga tayanadi. Ma’lumotlar pedagogik adabiyotlar, ilmiy maqolalar va amaliy tajribalar asosida 
to‘plandi. O‘qituvchilar va talabalar o‘rtasida suhbat, so‘rovnoma va kuzatish usullari yordamida ijodiy faoliyatni 
rivojlantirish omillari o‘rganildi. Olingan ma’lumotlar tahliliy, taqqoslama va statistik usullar orqali qayta ishlanib, 
ta’lim jarayonida ijodkorlikni shakllantirishga ta’sir etuvchi asosiy pedagogik shart-sharoitlar aniqlab berildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ijodkorlik – bu inson tafakkurining eng yuksak darajasi bo‘lib, yangilik yaratish, mavjud bilim va tajriba

larni qayta talqin etish, ularni yangi sharoitda qo‘llay olish qobiliyatini ifodalaydi. Ijodkorlik jarayonida shaxs o‘z 
fikrlash doirasidan chiqib, an’anaviy yondashuvlardan farqli, original g‘oyalarni ilgari suradi. Shu ma’noda, ijod-
korlik – bu inson tafakkurining dinamik, moslashuvchan va intuitiv jihatlarini mujassamlashtiruvchi murakkab 
psixologik hamda ijtimoiy hodisadir. Psixologik jihatdan ijodkorlik shaxsning ichki ehtiyoji, o‘zini ifoda etish va 
o‘z imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarish shakli sifatida namoyon bo‘ladi. Ijodiy tafakkur insonning sezgi, tasavvur 
va hissiyotlarini uyg‘unlashtiradi, shu orqali yangi g‘oyalar va yechimlar yaratiladi. Shaxsning ijodiy faolligi – 
bu erkin fikrlash, mustaqil qaror qabul qilish, tanqidiy tahlil yuritish hamda mavjud bilimlarni yangicha talqin 
etish jarayonidir. Ilmiy adabiyotlarda ijodkorlik turlicha ta’riflanadi. Ba’zi olimlar uni “yangilik yaratuvchi tafakkur 
shakli”, boshqalar esa “shaxsning original fikrlar va nostandart yechimlarni ilgari surish qobiliyati” sifatida talqin 
etadi. Ammo barcha ta’riflarning umumiy jihati shundan iboratki, ijodkorlik har qanday sohada yangilik yaratish, 
mavjud holatni yaxshilash va uni takomillashtirishga qaratilgan faoliyat sifatida e’tirof etiladi. Ijodkorlikning 
mohiyati uning doimiy izlanish va o‘zgarishga asoslanganligidadir. U insonni noma’lumni o‘rganishga, yangi 
yo‘nalishlarni kashf etishga undaydi. Shu bois ijodkorlik – bu insoniyat taraqqiyotining harakatlantiruvchi kuchi, 
ilm-fan, madaniyat va texnologik yutuqlarning manbai hisoblanadi. Shuningdek, ijodkorlik inson shaxsiyatining 
ajralmas jihati bo‘lib, uni har bir insonda rivojlantirish mumkin.

Ijodkorlikning mohiyatida insonning erkin fikrlashi, o‘z g‘oyalarini himoya qila olishi, mavjud muammolarga 
nostandart yechim topish qobiliyati yotadi. Bu esa uni zamonaviy ta’lim tizimining eng muhim komponentlaridan 
biriga aylantiradi. Ta’lim jarayoni ijodkorlikni shakllantirish va rivojlantirishning eng muhim omillaridan biridir. 
Chunki ta’lim – bu nafaqat bilim berish jarayoni, balki shaxsning tafakkuri, dunyoqarashi va ijodiy salohiya-
tini rivojlantirishga yo‘naltirilgan tizimli faoliyatdir. Zamonaviy ta’limning asosiy vazifasi o‘quvchilarga tayyor 
bilimlarni singdirish emas, balki ularni mustaqil fikrlashga, muammolarga yangicha yondashishga va o‘z g‘oya
larini amaliyotda qo‘llashga o‘rgatishdan iborat. Ijodkorlikni rivojlantirishda ta’lim muhitining ochiqligi, o‘qituvchi 
va o‘quvchi o‘rtasidagi erkin muloqot, hamkorlik va o‘zaro ishonch muhim o‘rin tutadi. Shaxsning ijodiy salohiyati 
aynan shunday qulay, rag‘batlantiruvchi muhitda to‘liq namoyon bo‘ladi. Bu jarayonda o‘qituvchining roli o‘ta 
ahamiyatli bo‘lib, u o‘rgatuvchi emas, balki yo‘naltiruvchi, ijodiy fikrlashga undovchi shaxs sifatida maydonga 
chiqadi. Innovatsion ta’lim texnologiyalarining joriy etilishi ham ijodkorlikni rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.
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“Brainstorming”, “project-based learning”, “case-study”, “debate” kabi interfaol metodlar o‘quvchilarni faol 
fikrlash, muammolarni tahlil qilish va original yechim topishga yo‘naltiradi. Shu bilan birga, axborot texnologi-
yalari va raqamli platformalarning keng qo‘llanilishi o‘quvchilarning bilish doirasini kengaytirib, ularning ijodiy 
izlanish faoliyatini qo‘llab-quvvatlaydi. Ijodkorlikni rivojlantirishda ta’limning yana bir muhim jihati – o‘quv
chilarning mustaqil o‘rganish va o‘z fikrini erkin ifoda etish imkoniyatini ta’minlashdir. Ta’lim jarayonida o‘quvchi-
larga tanqidiy fikrlash, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish va ularning ijodiy yechimlarini topishga yo‘naltirilgan 
topshiriqlar berilishi lozim. Demak, ijodkorlikni rivojlantiruvchi ta’lim – bu o‘quvchi shaxsini markazga qo‘ygan, 
uning tafakkurini erkinlashtiruvchi va o‘z g‘oyalarini amalga oshirishga undovchi tizimdir. Bunday ta’lim nafaqat 
bilim beradi, balki shaxsni yangilik yaratuvchi, jamiyat taraqqiyotiga hissa qo‘sha oladigan ijodkor inson sifatida 
shakllantiradi.

Ijodkorlikni shakllantirish samaradorligi, avvalo, ta’lim jarayonida yaratiladigan pedagogik muhit va unga 
asos bo‘ladigan tamoyillarga bog‘liq. Zamonaviy ta’lim tizimida ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun o‘quvchi 
shaxsining qobiliyatlarini erkin namoyon etishiga imkon beruvchi sharoit yaratish zarur. Bu sharoit o‘qituvchi va 
o‘quvchi o‘rtasida ochiq muloqot, o‘zaro ishonch va hamkorlik tamoyillariga asoslanishi lozim.

Ijodkorlikni rivojlantirishning asosiy pedagogik shartlari quyidagilardan iborat:

1.	 Erkin fikrlash muhitini yaratish. O‘quvchilar o‘z g‘oyalarini qo‘rqmasdan bildira oladigan, tanqidiy fikrlar 
erkin almashiladigan muhit ijodiy faollikni rag‘batlantiradi.

2.	 Motivatsion omillarni kuchaytirish. Rag‘bat, tan olish va ijobiy fikr-mulohaza o‘quvchilarda ijodiy faoli-
yatga nisbatan qiziqishni oshiradi.

3.	 Innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish. Muammoli o‘qitish, loyiha asosida ta’lim, inter-
faol metodlar va AKT vositalari o‘quvchilarning ijodiy tafakkurini kengaytiradi.

4.	 Hamkorlikka asoslangan o‘qitish. Guruhiy ish, jamoaviy loyihalar va o‘zaro fikr almashuv o‘quvchilarda 
yangi g‘oyalarni ishlab chiqish va ularni birgalikda amalga oshirish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

5.	 Shaxsiy yondashuv tamoyili. Har bir o‘quvchining individual imkoniyatlari, qiziqishlari va psixologik xusu-
siyatlarini hisobga olish ijodiy salohiyatni to‘liq ochishga yordam beradi.

Pedagogik tamoyillar orasida “ijodiy mustaqillikni qo‘llab-quvvatlash”, “o‘quvchi markazli ta’lim” va “doimiy 
tahlil hamda refleksiya” alohida o‘rin tutadi. O‘qituvchi o‘quvchilarni tayyor javoblarga yo‘naltirmasdan, ularda 
mustaqil izlanish, tanqidiy yondashuv va nostandart fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirishi lozim. Ijodkorlikni 
shakllantirishning yana bir muhim jihati – bu psixologik qo‘llab-quvvatlashdir. O‘quvchi o‘zini qadrlangan, e’tirof 
etilgan va erkin his qilgan muhitda ijodiy faoliyatga yanada faol kirishadi. Shuningdek, o‘qituvchining shaxsiy 
namunasi, ochiq fikrliligi va innovatsion yondashuvi ham o‘quvchilarga ilhom bag‘ishlaydi.

Ijodkorlik inson tafakkurining eng yuqori shakli bo‘lib, uning rivojlanishida bir qator psixologik, ijtimoiy va 
pedagogik omillar muhim rol o‘ynaydi. Ijodkorlikni shakllantirish jarayoni insonning ichki motivatsiyasi, bilishga 
bo‘lgan qiziqishi, mustaqil fikrlash qobiliyati va o‘ziga ishonchi bilan chambarchas bog‘liq. Shuningdek, o‘quv 
muhitining qulayligi, o‘qituvchining rag‘batlantiruvchi yondashuvi hamda ta’lim jarayonida erkinlik va tashab-
buskorlikka e’tibor berilishi ijodkorlikning kuchli katalizatori hisoblanadi. Psixologik jihatdan ijodiy tafakkur erkin 
fikrlash, tasavvur va intuitiv qaror qabul qilish jarayonlarini talab etadi. Shuning uchun o‘quvchilarda stressni 
kamaytiruvchi, erkin fikrlashga undovchi ijobiy muhit yaratish zarur. Ijtimoiy omillar orasida esa hamkorlik, 
muloqot, jamoaviy ijodiy faoliyat va o‘zaro g‘oyalar almashinuvi alohida ahamiyatga ega. Ana shunday muhitda 
shaxs o‘zining ijodiy potensialini erkin namoyon eta oladi.

Pedagogik omillar nuqtayi nazaridan, ijodkorlikni rivojlantirish uchun o‘qituvchi dars jarayonida interfaol 
uslublardan, muammoli savollar va tahliliy topshiriqlardan foydalanishi lozim. Ta’lim jarayonida o‘quvchining 
shaxsiy fikrini hurmat qilish, uning mustaqil qaror qabul qilishini qo‘llab-quvvatlash ham ijodkorlikni rivojlan-
tirishning samarali yo‘lidir. Shu bilan birga, zamonaviy ta’limda axborot texnologiyalari, raqamli vositalar va 
ijodiy platformalardan foydalanish ham ijodiy tafakkurni shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Bunday 
integratsion yondashuv orqali talabalarda nafaqat bilim, balki yangicha fikrlash va innovatsion qarashlar tizimi 
ham rivojlanadi.

Zamonaviy ta’lim jarayoni o‘quvchilarning faolligini oshirish, ularni mustaqil fikrlash va yangicha yondashuv 
asosida qaror qabul qilishga o‘rgatishni talab qiladi. Shu bois ta’limda ijodkorlikni rivojlantirishga xizmat qiluv
chi metodlar tizimi alohida ahamiyat kasb etadi. Ijodiy metodlar o‘quvchilarda yangilik yaratish, muammolarni 
noodatiy yo‘l bilan hal etish, tahliliy fikrlash va refleksiya ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan bo‘ladi. Ijod-
korlikni rivojlantirishning eng samarali usullaridan biri – loyiha asosida o‘qitish metodidir. Bu yondashuv o‘quv
chilarning amaliy faoliyatga jalb etilishini, o‘z g‘oyalarini hayotga tatbiq etish imkoniyatini beradi. Loyiha faoliyati 
jarayonida o‘quvchi mustaqil izlanadi, yangi axborotlarni tahlil qiladi, o‘z fikrini dalillar bilan asoslaydi va jamoa 
bilan hamkorlikda yechim topadi. Shuningdek, muammoli ta’lim metodi ham ijodkorlikni kuchaytiruvchi asosiy 
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izlashga yo‘naltiruvchi savollar bilan rag‘batlantiradi. Natijada talaba yoki o‘quvchi o‘z fikrini shakllantirish, turli 
nuqtai nazarlarni solishtirish va ijodiy qaror qabul qilish ko‘nikmasini rivojlantiradi. “Brainstorming” (aql hujumi) 
usuli esa ijodiy g‘oyalarni erkin ilgari surish, tanqidiy fikrlashni to‘xtatib turish va jamoaviy ijodiy muhitni yaratish 
orqali yangi yechimlar topish imkonini beradi. Bu usul o‘quvchilarni erkin fikrlashga, o‘z g‘oyalarini ochiq ifoda 
etishga undaydi.

Bundan tashqari, interfaol ta’lim texnologiyalari, rol o‘ynash mashg‘ulotlari, kreativ yozuv mashqlari, klaster 
metodi va “debate” (munozara) usullari ham ijodiy tafakkurni rivojlantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. 
Ushbu metodlar orqali o‘quvchi faqat tayyor bilimni egallamay, balki uni mustaqil tahlil qilib, yangi g‘oya va 
yondashuvlarni ilgari suradi. Umuman olganda, ta’lim jarayonida ijodkorlikni rivojlantirish metodlari o‘quvchi 
shaxsining intellektual salohiyatini ochib berish, unda mustaqil fikrlash, tashabbuskorlik va yangilikka intilish 
ruhini shakllantirishga qaratilgan bo‘lib, zamonaviy ta’lim paradigmasining ajralmas qismi hisoblanadi.

Ijodkorlik va innovatsiya zamonaviy jamiyat taraqqiyotining ikki asosiy tayanchidir. Ijodkorlik – yangicha 
g‘oyalarni yaratish va mavjud muammolarga noodatiy yechim topish jarayoni bo‘lsa, innovatsiya – ushbu 
g‘oyalarni amaliyotga tatbiq etish, ularni ijtimoiy, texnologik yoki iqtisodiy foyda keltiruvchi shaklga aylanti
rishdir. Shu ma’noda, ijodkorlik innovatsiyaning manbai, innovatsiya esa ijodkorlikning natijasidir. Zamonaviy 
ta’lim tizimida innovatsiyalarni samarali joriy etish uchun, avvalo, o‘quvchi va o‘qituvchilarda ijodiy tafakkurni 
rivojlantirish zarur. Chunki yangi texnologiyalarni o‘zlashtirish, ta’lim mazmunini modernizatsiya qilish va ilg‘or 
pedagogik yondashuvlarni amaliyotga tadbiq etish ijodiy fikrlashsiz mumkin emas. Ijodiy tafakkur o‘qituvchi va 
talabaga o‘z ish faoliyatida yangi yondashuvlarni ishlab chiqish, o‘qitish metodikasini yangilash va o‘z-o‘zini 
rivojlantirish imkonini beradi.

Shuningdek, ijodkorlik va innovatsiyaning o‘zaro bog‘liqligi ijtimoiy va texnologik sohalarda ham namoyon 
bo‘ladi. Ijodiy fikr asosida yaratilgan har bir yangi g‘oya texnologik yangiliklarga zamin yaratadi, bu esa o‘z 
navbatida jamiyatda sifat o‘zgarishlarini yuzaga keltiradi. Innovatsion faoliyatning samaradorligi esa insonlarning 
ijodiy salohiyatiga, ularning yangi fikrlarni ilgari surish va amalda qo‘llay olish qobiliyatiga bog‘liq. Ta’lim jarayo
nida ijodkorlik va innovatsiyani uyg‘unlashtirish o‘quvchilarda yangilikka ochiqlik, tanqidiy fikrlash, tashab-
buskorlik va moslashuvchanlik kabi kompetensiyalarni shakllantiradi. Bu esa nafaqat ta’lim sifatini oshiradi, 
balki yosh avlodni raqobatbardosh, mustaqil va ijtimoiy faol shaxslar sifatida kamol toptirishga xizmat qiladi.

Shunday qilib, ijodkorlik va innovatsiya bir-birini to‘ldiruvchi va o‘zaro mustahkamlovchi jarayonlar bo‘lib, 
ular ta’lim tizimining yangilanishi, ijtimoiy rivojlanish va milliy taraqqiyotning barqarorligini ta’minlovchi muhim 
omillardan biridir.

Ta’lim jarayonida ijodkorlikni rivojlantirishda o‘qituvchi shaxsi markaziy o‘rin tutadi. Chunki o‘qituvchi 
nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quvchilarni yangicha fikrlashga, izlanishga va ijodiy faoliyatga ilhomlantiruvchi 
shaxsdir. Ijodkor o‘qituvchi o‘z darslarida an’anaviy metodlardan tashqari, interfaol va innovatsion yondashuv
lardan foydalanib, o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, tanqidiy tahlil va ijodiy qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakl
lantiradi. O‘qituvchining ijodkorlikni rivojlantirishdagi eng muhim vazifalaridan biri – ijodiy muhit yaratishdir. 
Bunday muhitda o‘quvchilar o‘z fikrlarini erkin ifoda etadi, xatodan qo‘rqmaydi va yangicha yechimlarni izlashga 
intiladi. O‘qituvchi rag‘bat, samimiy muloqot va o‘zaro ishonch asosida tashkil etilgan ta’lim muhitini yaratganda, 
har bir o‘quvchi o‘z ijodiy salohiyatini ro‘yobga chiqarish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Shuningdek, o‘qituvchi ijodkorlikni rivojlantirishda motivatsion yetakchi sifatida ham maydonga chiqadi. U 
o‘quvchilarni o‘qish jarayonida faol ishtirok etishga, muammolarga noodatiy yondashishga va yangi g‘oyalarni 
ilgari surishga ruhlantiradi. O‘qituvchining ijobiy kayfiyati, pedagogik mahorati va yangilikka ochiqligi o‘quvchilar 
uchun kuchli namuna bo‘lib xizmat qiladi. Zamonaviy ta’limda o‘qituvchining ijodkorligi, shuningdek, raqamli 
texnologiyalarni samarali qo‘llash bilan ham belgilanadi. O‘qituvchi raqamli vositalar yordamida o‘quv jarayonini 
interfaol shaklda tashkil etadi, ijodiy topshiriqlarni virtual muhitda amalga oshirish imkonini yaratadi. Bu esa 
ta’lim jarayonining zamonaviyligini ta’minlab, o‘quvchilarning innovatsion fikrlashini rivojlantiradi.

Ta’lim jarayonida ijodkorlikni rivojlantirish o‘qituvchining kasbiy mahorati, pedagogik yondashuvi va shaxsiy 
fazilatlari bilan bevosita bog‘liqdir. Chunki o‘qituvchi o‘quv jarayonining yuragi bo‘lib, u nafaqat bilim beruv
chi, balki o‘quvchilarni izlanishga, yangilik yaratishga, o‘z fikrini erkin ifodalashga undovchi yo‘lboshchidir. 
O‘qituvchi o‘z faoliyatida ijodiy yondashuvni qo‘llagan sari, o‘quvchilarda ham tafakkurning yangicha shakllari, 
mustaqil fikrlash va tahliliy qaror qabul qilish qobiliyati rivojlanadi. Ijodkor o‘qituvchi o‘quvchilarni bir yo‘nalishda 
fikrlashga majbur qilmaydi, aksincha, ularni turli nuqtai nazarlarni solishtirish, tahlil qilish va muqobil yechimlar 
topishga o‘rgatadi. Bunday pedagogik yondashuv o‘quvchilarni faqat tayyor bilimni o‘zlashtirishdan emas, balki 
bilimni yaratish jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi. Shuningdek, o‘qituvchining asosiy vazifalaridan 
biri – ijodiy muhitni shakllantirishdir. O‘quvchilar o‘z fikrlarini erkin bayon eta oladigan, xatodan qo‘rqmaydigan, 
yangi g‘oyalar sinovdan o‘tkaziladigan muhitda ijodiy fikrlash tezroq rivojlanadi. O‘qituvchi har bir o‘quvchining 
individual qobiliyatlarini inobatga olib, ularga mos topshiriqlar berishi, ijodiy faoliyat uchun sharoit yaratishi 
zarur.
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Raqamli davrda o‘qituvchi ijodkorligi texnologik kompetensiya bilan ham chambarchas bog‘liqdir. Zamona
viy o‘qituvchi interfaol platformalar, sun’iy intellekt vositalari, vizual taqdimot dasturlari va raqamli laboratoriyalar 
yordamida darslarni yanada qiziqarli va ijodiy qiladi. Bu esa nafaqat ta’lim sifatini oshiradi, balki o‘quvchilarning 
motivatsiyasini ham kuchaytiradi. Bundan tashqari, o‘qituvchi o‘zining ijodiy yetakchilik rolini namoyon etishi 
kerak. U faqat bilim manbai emas, balki o‘quvchilar uchun ruhiy ilhom manbai, yangilikka ochiqlik va intilish 
timsoli bo‘lishi lozim. Har bir o‘quvchi uchun o‘qituvchi o‘z qobiliyatini namoyon etish, ijodiy fikrini ro‘yobga 
chiqarish imkonini beradigan yo‘lboshchiga aylanishi kerak. Demak, o‘qituvchi shaxsining ijodkorlikni rivojlan
tirishdagi o‘rni beqiyosdir. U o‘zining tashabbuskorligi, yangilikka intilishi, o‘quvchilarga bo‘lgan samimiy muno-
sabati va innovatsion yondashuvi bilan ta’limda ijodiy muhitni yaratadi hamda yosh avlodni tafakkuri keng, 
yangilikka tayyor, kreativ shaxslar sifatida tarbiyalaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ijodkorlik – bu inson tafakkurining eng yuksak darajasi bo‘lib, u har bir sohada yangilik yaratish, mavjud 

bilimlarni qayta talqin etish va ularni amaliyotda samarali qo‘llash imkonini beradi. Ijodiy fikrlash shaxsning 
mustaqil qaror qabul qilish, tanqidiy yondashish va nostandart yechim topish qobiliyatini shakllantiradi. Shu 
sababli zamonaviy ta’lim tizimida ijodkorlikni rivojlantirish shaxs kamolotining asosiy mezonlaridan biri hisobla-
nadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, ijodkorlikni rivojlantirishda ta’lim jarayonining ochiqligi, o‘qituvchi 
va o‘quvchi o‘rtasidagi hamkorlik, shuningdek interfaol metodlardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Ijodkorlikni rag‘batlantiruvchi muhit o‘quvchilarda erkin fikrlash, izlanish va yangilik yaratish qobiliyatini kuchay-
tiradi. Pedagogik nuqtai nazardan, ijodkorlikni shakllantirish uchun o‘qituvchi o‘z faoliyatida shaxsga yo‘nalti-
rilgan yondashuv, innovatsion metodlar va motivatsion rag‘bat tizimini qo‘llashi lozim. Bunday yondashuv ta’lim 
jarayonini nafaqat bilim beruvchi, balki ijodiy tafakkurni rivojlantiruvchi tizimga aylantiradi.

Xulosa qilib aytganda, ijodkorlik – bu shaxsning o‘zini anglash, yangilik yaratish va jamiyat taraqqiyotiga 
hissa qo‘shish vositasidir. Uni ta’lim tizimi orqali shakllantirish – zamonaviy pedagogikaning ustuvor vazifala
ridan biridir. Chunki ijodkor inson – bu o‘zgaruvchan dunyoda raqobatbardosh, mustaqil va yangilikka intiluvchi 
shaxsdir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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